
 

 

EDİTÖRDEN / Editorial 

Değerli okurlarımız, 

Mütefekir’in yeni sayısı ile huzurlarınızda olmanın mutluluğu ile sizleri say-

gıyla selamlıyoruz. 

Bu sayımız itibariyle dergimizde bir dizi yenilik gerçekleştirdik. Öncelikle 

editör ekibimizi ve editöryal yapımızı değiştirdik. Dergimizin bugüne kadarki en 

genç editör ekibiyle işe başladık. Editöryal yapıda daha önceden yalnızca şekilsel 

ve teknik konularda yetkili olan editör yardımcılığı görevini kaldırarak bunun 

yerine alan editörlüğü görevini getirdik. Alan editörleri değerlendirme süreçle-

rinde aktif rol alarak süreçteki yükü paylaşma, yazarlarla daha etkin iletişim sağ-

lama, sürecin daha hızlı yürütülmesi gibi katkılarına ilaveten sürecin akademik 

kalitesinin artırılması açısından da dergimize büyük katkı sağlamış oldular.  

Dergimizin yayın süreçlerinin daha şeffaf hale getirilmesiyle ilgili çalışmalar 

yaptık. Bu kapsamda yayın ve etik politikalarımızı güncelledik, değerlendirme 

süreçlerinde kullandığımız değerlendirme formlarını uluslararası uygulamalar 

doğrultusunda daha etkin bir akademik değerlendirmeye elverişli olacak şekilde 

güncelledik, yayın süreçlerindeki iş akışlarına yönelik zaman sınırlaması getir-

dik. Böylece dergimize gelen bir makalenin değerlendirme süreci boyunca hangi 

aşamayı azami ne kadar sürede tamamlayacağını belirterek, toplamda üç aylık 

bir süre sonunda bütün değerlendirme süreçlerini tamamlayacak, yazara maka-

lesinin yayınlanıp yayınlanmayacağı konusunda nihai kararımızı bildirebilecek 

duruma geldik. Süreç konusunda gösterdiğimiz hassasiyetin doğal sonucu olarak 

sayıyı tam vaktinde yayınlamış olduk. 

Dergimizin yayın hayatına başladığından itibaren yayında olan web sayfa-

sını (mutefekkir.aksaray.edu.tr) güncel web teknolojilerine uyumlu olacak şe-

kilde yeniledik, daha sade, anlaşılır ve kullanıcı dostu bir arayüz ile kullanıma 

sunduk. Aynı zamanda web sayfamızdaki hakem değerlendirme sistemini de ta-

mamen güncelleyerek süreç iş ve işlemlerini daha kolay, şeffaf ve hızlı şekilde 

yürütmeye başladık. Web sayfamızda başlattığımız sade ve anlaşılır arayüz çalış-

masına uyumlu olması ve elektronik cihazlarda daha rahat okunmasını sağlamak 

için dergimizin online versiyonunu renkli olarak yayınlamaya karar verdik. 

Çift taraflı kör hakemlik ilkesi gereğince hakemlerin gizliliğinin sağlanması 

için önceki sayılarımızda her sayıda yayınladığımız sayı hakemleri listesini, yıllık 

olarak toplu bir liste halinde aralık sayısında yayınlamaya karar verdik. Bu kara-

rımıza da dayanak teşkil eden, İlahiyat Alan Dergileri Editörler Çalıştayı I ve II 

kararlarını dergimizde uygulamaya koyduk. 

Dergimizin ulusal ve uluslararası veri tabanı ve indeksler tarafından tara-

nırlığının artmasına yönelik, veri tabanı ve indeksler tarafından deklare edilmiş 

kriterlere uyum açısından çalışmalar yaptık. Bu kapsamda dergimiz 2018 yılı içe-

risinde yayımlanan 9. ve 10. sayılarını da kapsayacak şekilde TÜBİTAK ULAKBİM 

TR Dizin Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı tarafından taranmaya başlandı. 



 

 

Dergimizin yayına başladığından itibaren en yoğun makale başvurusunu al-

dığımız bu dönemde on birinci sayımızda, Necmeddin GÜNEY’in Osmanlı’da Para 

Vakfı Uygulamasına Güçlü Bir İtiraz: İmam Birgivî’nin Para Vakfı Aleyhindeki Gö-

rüşleri, Ali KAYA’nın Sure Mukaddimelerinde Verilen Bilgiler Çerçevesinde Müfes-

sirlerin ‘Sure Bütünlüğü’ne Yaklaşımları (Klasik-Çağdaş Karşılaştırılması), Taha 

ÇELİK’in El-Fükûk İsimli Eseri Çerçevesinde Sadreddin Konevî’nin Hadis Kullanımı, 

Şuayip KARATAŞ’ın Kur’ân Öncesi Cahiliye Toplumunun Melek İnancı, Yasin KUR-

NAZ’ın Muhtâr es-Sekafî’nin Ehl-i Beyt ve Benî Hâşim Bireyleri ile İlişkileri, Hasan 

UÇAR’ın Türkçe-Arapça Dilbilgisi Öğretiminde Transferin Problemlerin Çözümün-

deki Kolaylaştırıcı Etkisi, Ahmet GÜZEL’in Nebevî Eğitimin Semeresi Olarak 

Mus‘ab b. Umeyr: Hayatı ve Hz. Peygamber Tarafından Eğitilmesi, Ali KUŞCALI’nın 

İslami İlimler Fakültesi Öğrencilerinin Mesleki Kaygı Düzeylerinin Çeşitli Değişken-

lere Göre İncelenmesi, Adel ABED’in Molla Hüsrev'in Nakdu'l-efkâr fî reddi'l-enzâr 

Adlı Eserinin Usûl İlmiyle İlgili Dördüncü Bölümünün Tahkiki başlıklı makaleleri, 

Selim KARAGÖZ’ün İdil (Volga) Bulgarları ve Göçebe Dünya, Mahmut TOPTAŞ’ın 

Kalvin’in Enstitüleri’nde Negatif Tecrübe ve Bunun Sistematik Sonuçları başlıklı 

çeviri çalışmaları ve Süleyman NAROL’un Ahmet Sa‘d ed-Demenhûrî’ye ait El-

İmam el-Mâtürîdî ve Menhecu Ehli’s-Sünne fî Tefsîri’l-Kur'an adlı esere, Aysel 

BENGİ’nin İbrahim Çetindaş’a ait İslam Düşüncesinde Değerler Metafiziği isimli 

esere dair tanıtım ve inceleme yazıları olmak üzere dokuz araştırma makalesi, 

iki çeviri ve iki kitap tanıtımı olmak üzere toplam on üç çalışmaya yer verdik.  

Bir ekip çalışmasıyla vücuda gelen yeni sayımızın ilim geleneğimize katkı 

sunmasını umar, çalışmaları için dergimizi tercih ederek emeklerini bizlere ema-

net eden yazarlarımıza, hiçbir maddi menfaat gözetmeden ilme katkı adına kıy-

metli vakitlerini ayırarak değerlendirme yapan hakemlerimize, dergimizin ku-

rullarında görev alan değerli akademisyenlere özellikle de değerlendirme süreç-

leri boyunca özverili şekilde çalışan alan editörü arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

Ayrıca Mütefekkir’e özel bir ilgi gösteren ve bizlere güvenerek editörlük görevini 

şahsıma, alan editörlüğü görevlerini de fakültemizin diğer araştırma görevlile-

rine tevdi eden İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Necmettin AYGÜN’e ve 

sundukları tüm katkılar için dergimizin basımında emeği olan fakültemiz ve üni-

versitemizin idari birimlerine teşekkür ederim. 

Yeni sayılarda buluşmak ümidiyle. 

Gayret bizden, tevfîk Allah’tandır. 

 

Arş. Gör. Osman DURMAZ 

Editör 

 


